UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PORTARIA CCHN/UFES Nº 14, DE 24 DE ABRIL DE 2023

A Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais da UFES, no uso de suas atribuições
regulamentares e regimentais, CONSIDERANDO o estabelecido nos artigos 14 e 15 da Resolução nº
52/2017 - Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFES; CONSIDERANDO a deliberação do Conselho
Departamental do CCHN na 5ª Reunião Ordinária, realizada em 11 de abril de 2023; RESOLVE:

Art. 1º  Reconstituir a Comissão Examinadora (CEX) do Centro de Ciências Humanas e Naturais,
responsável por analisar os processos de promoção à Classe D e de progressão entre os níveis dessa
classe dos professores da Carreira de Magistério Superior do Centro.

Art. 2º  Compor a Comissão com as seguintes professoras:

• Ana Christina Wigneron Gimenes (DGEO)

• Lucyenne Matos da Costa Vieira Machado  ( DLL)

• Maria Cristina Dadalto (DCSO)

Art. 3º  Designar a Profa. Lucyenne Matos da Costa Vieira Machado para presidir os trabalhos da
Comissão.

Art. 4º  O período de trabalho da Comissão é de 1º de maio de 2023 a 30 de abril de 2024.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor em 1º de maio de 2023.

Edinete Maria Rosa

Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais

UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] b5295e9e9949cf59aafa1fa04cb8db1a58fa95dced3531e59285b4a568058f02

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

05/05/2023 às 13:14:04

Portaria nº 14.2023 - Reconstituição da CEX - novo mandato
Data e Hora de Criação: 05/05/2023 às 12:54:28

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria nº 14.2023 - Reconstituição da CEX - novo mandato.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: b5295e9e9949cf59aafa1fa04cb8db1a58fa95dced3531e59285b4a568058f02

[SHA512]: b3f7d47ddbf63377570111017d41e9c0f98532f6915601f59a69537b5ce2c75fd250f1688f8ac4255c767a7cc1f0fefd8297fc3e1e37eaf2ad675bb91806718a

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Edinete Maria Rosa (edineter@gmail.com)

Data/Hora: 05/05/2023 - 13:14:04, IP: 200.137.65.108

[SHA256]: 05f0405dd08ebd9bed33a663f82cc2f10508897b19497c124fd1316d8e10ae59

Histórico de eventos registrados neste envelope

05/05/2023 13:14:04 - Envelope finalizado por edineter@gmail.com, IP 200.137.65.108

05/05/2023 13:14:04 - Assinatura realizada por edineter@gmail.com, IP 200.137.65.108

05/05/2023 13:13:03 - Envelope visualizado por edineter@gmail.com, IP 200.137.65.108

05/05/2023 12:55:55 - Envelope registrado na Blockchain por arin.bernardes@ufes.br, IP 200.137.65.103

05/05/2023 12:55:54 - Envelope encaminhado para assinaturas por arin.bernardes@ufes.br, IP 200.137.65.103

05/05/2023 12:54:31 - Envelope criado por arin.bernardes@ufes.br, IP 200.137.65.103

		2023-05-05T13:14:06-0300